
 

PATVIRTINTA 

Elektrėnų vaikų lopšelio-darželio Drugelis“ 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 6 d. 

įsakymu Nr. V-118 

 

ELEKTRĖNŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „DRUGELIS“ 

VAIKŲ, NENORINČIŲ MIEGOTI PIETŲ MIEGO, 

UŽIMTUMO     TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šis tvarkos aprašas reglamentuoja 5-6 metų vaikų, nenorinčių miegoti pietų miego, 

užimtumą, nustato užimtumo pobūdį, teikėjus. 

2. Šiuo tvarkos aprašu siekiama tenkinti ugdytinių ir tėvų (globėjų) lūkesčius, teikti 

kokybiškas užimtumo  paslaugas. 

 

II SKYRIUS 

ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

3. Tėvai (globėjai), kai vaikas nenori miegoti pietų miego, rašo prašymą/sutikimą Darželio 

vaiko gerovės komisijos (toliau - VGK) pirmininkui (1 priedas). 

4. Gavęs tėvų (globėjų) prašymą VGK pirmininkas inicijuoja VGK posėdį, kuriame priima 

sprendimą apie vaiko poreikius miegoti/nemiegoti pietų miego.  

4.1.  Į VGK posėdį gali būti kviečiami tėvai (globėjai), su vaiku dirbantys mokytojai, 

švietimo pagalbos specialistai.  

5. Atsižvelgiant į VGK protokolinį nutarimą, darželio direktorius rašo įsakymą apie 

užimtumo poilsio metu teikimą, vaiko priežiūrą tuo metu, kai kiti vaikai grupėje miega. 

6. Nenorintys miegoti pietų miego nuo 12.30 val. iki 14.30 val. 5-6 metų vaikai užimami 

grupėje, muzikos salėje arba kitose patalpose. Esant palankioms oro sąlygoms veiklos gali vykti 

lauke, vaikai užimami įvairia menine, sportine ar kitokia veikla, atsižvelgiant į jų poreikius, 

pomėgius, patirtį. Nenorinčius miegoti pietų miego vaikus grupių mokytojai gali palydėti ir 

pristatyti į kitas patalpas darželyje mokytojams arba kitiems pedagogams, kurie atsako už vaikų 

saugumą. 

7. Mokytojas veda vaikų, nenorinčių miegoti, apskaitą ,,Nemiegančių vaikų žurnale“ (2 

priedas). Mokslo  metų pabaigoje žurnalą pristato direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

8. Mokytojams, dirbantiems su nemiegančiais vaikais atostogaujant, vaikus užima kitas 

pedagogas pagal sudarytą ir patvirtintą grafiką. 

 

III SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Atsižvelgiant į objektyvias aplinkybes šis tvarkos aprašas gali būti keičiamas, papildomas. 

______________________ 

  



 

Elektrėnų vaikų lopšelio-darželio „Drugelis“ 

Vaikų, nenorinčių miegoti pietų miego, 

užimtumo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

________________________________________________________________________________
(tėvo (globėjo) vardas, pavardė) 

 

 

Elektrėnų vaikų lopšelio-darželio „Drugelis“ 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkui  

 

 

PRAŠYMAS / SUTIKIMAS 

_________________ 
(data) 

 

 

Prašau, leisti mano dukrai/sūnui (globotiniui (-ei) ____________________________________, 

(vardas, pavardė)  

lankančiam priešmokyklinio / ikimokyklinio ugdymo _______________________________grupę, 

poilsio dienos metu (nuo 13.30 iki 15.00) nebūti guldomam miegui.  

Sutinku, kad mano dukra/sūnus (globotinis (-ė), poilsio dienos metu (nuo 12.30 iki 14.30), 

užsiimtų ramia, atsipalaiduoti skirta veikla.  

 

 

 

______________  ______________________________  ______________ 
(parašas)    (tėvo (globėjo) vardas, pavardė)    (data) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Elektrėnų vaikų lopšelio-darželio „Drugelis“ 

Vaikų, nenorinčių miegoti pietų miego, 

užimtumo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

NEMIEGANČIŲ VAIKŲ ŽURNALAS 

 

Eil. 

Nr. 

Vaiko vardas, pavardė Lankoma grupė Direktoriaus įsakymo  

data ir nr. 

Tėvų (globėjų) kontaktai 

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 


